
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZÁLŠÍ  

ZA ROK 2019 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 
 
Daň z přidané hodnoty – obec není plátcem DPH 
Software používaný pro zpracování účetnictví: KEO-W – firma ALIS spol. s r.o., Mariánská 538, Česká 
Lípa 
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 

( údaje jsou tis. Kč ) 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2019 

% plnění k 
upravenému 
rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 4 334 0 4 334 4 751 110 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 334 46 380 351 92 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 900 0 900 175 19 

Třída 4 - Přijaté transfery 65 216 281 293 104 

Příjmy celkem po konsolidaci 5 633 262 5 895 5 570 94 

Třída 5 - Běžné výdaje 4 677 652 5 329 4 252 80 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 253 -390 1 863 100 5 

Výdaje celkem po konsolidaci 6 930 262 7 192 4 352 61 

Saldo: příjmy – výdaje -1 297 0 -1 297 1 218   

Třída 8 – financování 1 297 0 1 297 -1 218   

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) 1 297 0 1 297 -1 218   

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na úřadě obce u účetní obce 
( výkaz FIN 2-12 M). 
 
 
2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + inventarizační zpráva) 
 
Inventarizace majetku byla zahájena dne 10.01.2020 a ukončena dne 21.01.2020 na základě plánu 
inventur na rok 2019 vydaného starostou obce dne 21.11.2019. Nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. 
 
3) Údaje o nákladech a výnosech v hlavní činnosti 
 
Náklady v hlavní činnosti 4 674 167,63 Kč 
Výnosy v hlavní činnosti 5 657 397,68 Kč 
 
Výsledek hospodaření v hlavní činnosti před zdaněním  zisk 983 230,05 Kč. 
 
 



4) Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku 2019 
 
Počet provedených rozpočtových opatření (RO): 7. 
Objem RO v Kč v příjmech 262 705,00 a objem RO v Kč ve výdajích 262 705,00.  
 
5) Hospodářská činnost obce 
 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 
 
6) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
 
Obec nemá zřízeny fondy. 
 
7) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 
Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí  zisk 3 745,74 Kč 
 
Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace je uložena na úřadě obce u účetní obce. 
 
8) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu      
  
Dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily 281 400 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2019 je zpracován v tabulce. Dotace byl řádně vyúčtovány. 
 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2019   

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

98348 Volby EP 29 000,00 13 352,00 15 648,00 

  Souhrnný dotační vztah 65 400,00 65 400,00 0,00 

X Celkem ze státního rozpočtu 94 400,00 78 752,00 15 648,00 

     

     

Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2019   

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  POV - oprava hasičské zbrojnice Zálší 160 000,00 160 000,00 0,00 

  Pořízení zásahových oděvů - JSDH 27 000,00 27 000,00 0,00 

X Celkem z rozpočtu Pardubického kraje 187 000,00 187 000,00 0,00 

 
Přes MAS Litomyšlsko o.p.s. obec získala v roce 2019 účelový finanční příspěvek ve výši 46 705 Kč na 
opravu terasy u MŠ. 

 
9) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce v roce 2019 
 

  Výše podpory 

TJ Zálší. Z.s. 15 000,00 

SDH Zálší 25 000,00 

Celkem 40 000,00 

 
 



10) Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31.12.2019 
 

MONETA Money Bank - BÚ 3 634 831,63 

MONETA Money Bank - SÚ 5 379 121,87 

MONETA Money Bank - Byty 30 911,87 

ČNB 476 357,07 

Zůstatek celkem 9 521 222,44 

 
11) Přijaté a dosud nesplacené úvěry 
 
Obec nemá žádné nesplacené úvěry. 
 
12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zálší za rok 2019 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Pardubického kraje dne 
24.03.2020 na Krajském úřadu Pardubického kraje a dne 06.05.2020 na úřadu obce. 

 
Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 
Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Zálší za rok 2019 je k nahlédnutí u 
účetní obce. 

 
13) Přílohy 
 
 1. FIN 2-12M k 31.12.2019 
 2. Rozvaha k 31.12.2019 
 3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 
 4. Příloha k 31.12.2019 
 5. Inventarizační zpráva 
 6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zálší za rok 2019 
 
Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí 
v kanceláři úřadu obce. Úplné znění, včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na úřední 
desce na adrese: www.obeczalsi.cz 

 
V Zálší dne: 26.5.2020 

 
Předkládá: účetní obce Bc. Lenka Bresto 
 
 
Návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2019 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za ro k 2019 bez výhrad.“ 
 
 
Vyvěšeno: 15.6.2020 

Sejmuto: 


